
č.j. KRPU-84763-13/ČJ-2016-0400VZ

Odůvodnění veřejné zakázky podle § 156 zákona

Příloha k formuláři OZNÁMENÍ o ZAKÁZCE

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky pro účely předběžného oznámení veřejného 
zadavatele podle § 1 vyhlášky

Název: „Dodávky náhradních dílů pro služební dopravní prostředky zn. 
Škoda a Volkswagen“

1. Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny.
veřejný zadavatel musí zabezpečit provoz služebních dopravních prostředků, které jsou 
jedním z technických prostředků, nutných pro plnění úkolů stanovených Policií České 
republiky.

2. Popis vzájemného vztahu mezi předmětem realizované veřejné zakázky a potřebami 
zadavatele (plánovaným cílem): 
realizací této veřejné zakázky budou zajištěny dodávky náhradních dílů, které jsou potřebné 
k provádění oprav a údržby služebních dopravních prostředků Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje.

3. Popis toho, do jaké míry ovlivní veřejná zakázka plnění plánovaného cíle, tj. jak velký 
bude mít veřejná zakázka dopad na plnění cíle: 
úspěšné ukončení administrace veřejné zakázky za účelem uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem je předpokladem k dosažení plánovaného cíle veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, tedy výběr nejvhodnější dodavatele pro dodávky náhradních dílů.

4. Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:
předpokládaný termín splnění veřejné zakázky: do 31. 12. 2016

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny
a) v popisu potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 
naplněny, zakázky a potřeb zadavatele,
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,     
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné     
d) v předpokládaném termín splnění veřejné zakázky,
oproti skutečnostem uvedeným podle § 1 (uveřejněným 
v rámci předběžného oznámení).

Beze změny

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky, která 
zadavatel zohlednil při stanovení zadávacích podmínek. 
Jde zejména o rizika nerealizace veřejné zakázky, prodlení
s plněním veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů.

V souvislosti s provozem 
služebních dopravních prostředků 
dochází k potřebě nákupu 
náhradních dílů nutných 
k zabezpečení jejich 
provozuschopnosti a řádného 
technického stavu. Nenaplnění 
předmětu plnění ohrozí nejen 
provozuschopnost služebních 
dopravních prostředků, ale 
z důvodu případné nepojízdnosti 
služebních dopravních prostředků 
omezí i činnost jednotlivých 
útvarů v rámci Krajského 



2

ředitelství policie Ústeckého kraje 
a může dojít i ke zhoršení 
bezpečnostní situace a řádného 
výkonu služby na území 
Krajského ředitelství policie 
Ústeckého kraje.

Veřejný zadavatel může vymezit alternativy naplnění 
potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné zakázky.       

Varianty nejsou vymezeny.

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného cíle.

Bez realizace veřejné zakázky by 
nebylo možné dosáhnout 
plánovaného cíle. Krajské 
ředitelství policie Ústeckého kraje 
jako veřejný zadavatel musí 
postupovat v souladu 
ustanoveními zákona. Zadavatel 
zvolil na základě předpokládané 
finanční hodnoty veřejné zakázky 
pro výběr vhodného dodavatele 
otevřené řízení, které ovlivní 
plánované cíle danými lhůtami.

Zadavatel může uvést další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky.     

Neuvádí se.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky 
na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných dodávek. (Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požadovaná finanční hodnota všech významných 
dodávek činí v souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.)

Zadavatel splnění tohoto
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění výzkumu.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou osobou
jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží určeného k dodání.

Zadavatel splnění tohoto 
technického kvalifikačního 
požadavku nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky



3

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na seznam 
významných služeb. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech významných služeb 
činí v souhrnu minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení dodavatele 
určeného k provádění
výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na provedení kontroly 
technické kapacity veřejným zadavatelem nebo jinou 
osobou jeho jménem, případně provedení kontroly opatření 
týkajících se zabezpečení jakosti a výzkumu.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 
vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení a osob odpovědných za poskytování 
příslušných služeb (Zadavatel povinně vyplní, pokud
požaduje předložení osvědčení o vyšším stupni vzdělání 
než je středoškolské s maturitou nebo osvědčení o odborné 
kvalifikaci delší než 3 roky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu průměrného ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky
Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu stavebních prací, ze
kterého bude vyplývat, že finanční hodnota uvedených 
stavebních prací je v souhrnu minimálně dvojnásobek
předpokládané hodnoty veřejné zakázky.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
seznamu techniků či technických útvarů. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických útvarů.)

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

Zadavatel nepožaduje.



4

vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v
obdobném postavení a osob odpovědných za vedení 
realizace stavebních prací. (Zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 
let.)
Odůvodnění požadavku na předložení přehledu 
průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či 
jiných osob podílejících se na plnění zakázek podobného 
charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů či pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné
zakázky k dispozici.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící delší 
lhůtu splatnosti faktur než 30 dnů

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou
dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 
zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
požadavek záruční lhůty delší než 24 měsíců.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % z 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 
prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou faktur 
vyšší než 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek dle § 
5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Zadavatel nepožaduje.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Technická podmínka Odůvodnění technické 
podmínky

Vymezení technických podmínek veřejné zakázky bylo 
provedeno v souladu s ustanovením §45 a §46 zákona.

Zadavatel vymezil technické 
podmínky v návrhu kupní smlouvy 
s ohledem na:

- Zajištění potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
splněny, tj.je třeba zajisti 
provozuschopnost služebních 
dopravních prostředků pro 
výkon služby policie a tato 



5

potřeba bude zajištěna 
dodávkou originálních 
náhradních dílů pro vozidla 
továrních značek Škoda a 
Volkswagen.

- Rizika související s plněním 
veřejné zakázky, tj. 
v souvislosti s provozem 
služebních dopravních 
prostředků dochází k potřebě 
nákupu náhradních dílů 
nutných k zabezpečení oprav 
těchto služebních dopravních 
prostředků k zajištění jejich 
provozuschopnosti a řádného 
technického stavu. Nenaplnění 
předmětu plnění ohrozí nejen 
provozuschopnost služebních 
dopravních prostředků, ale 
z důvodů případné 
nepojízdnosti služebních 
dopravních prostředků omezí i 
činnost jednotlivých útvarů 
v rámci Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje a 
může dojít i ke zhoršení 
bezpečnostní situace a 
řádného výkonu služby na 
území Krajského ředitelství 
policie Ústeckého kraje.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky

Hodnotící kritérium Odůvodnění

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost 
nabídky.
Dílčím hodnotícím kritériem je:

a) Celková nabídková cena s DPH vybraných 
náhradních dílů za první sortimentní koš – váha 
75%.

b) Celková nabídková cena s DPH vybraných 
náhradních díků za druhý sortimentní koš – váha 
25%.

Hospodárné využití veřejných 
prostředků.

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění

21 500 000,00 Kč Předpokládaná hodnota veřejné 
zakázky byla stanovena na 
základě konkrétních a zpětně 



6

ověřitelných informací, tj. na 
základě skutečné ceny uhrazené 
zadavatelem za dodávku 
obdobného či stejného druhu 
během předcházejících let. 
Přihlédnuto bylo k tendenci růstu 
množství zakázek a náročnosti 
oprav, které nastává v důsledku 
zvyšujícího se stáří a počtu 
najetých kilometrů u služebních 
dopravních prostředků. 

Zadavatel: 
  plk. Ing. Jiří Šenkýř v.r.

náměstek ředitele KŘP-Ú pro ekonomiku


		2016-09-20T09:11:28+0200




